

STATO PATRIMONIALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
A)	quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B)	Immobilizzazioni	0	0
B) I	immobilizzazioni immateriali	0	0
B) I 1)	costi di impianto e di ampliamento	0	0
B) I 2)	costi di sviluppo	0	0
B) I 3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
B) I 4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
B) I 5)	avviamento	0	0
B) I 6)	immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
B) I 7)	altre	14.874	10.297
	Totale	14.874	10.297
B) II	immobilizzazioni materiali	0	0
B) II 1)	terreni e fabbricati	0	0
B) II 2)	impianti e macchinari	0	0
B) II 3)	attrezzature	6.353	5.613
B) II 4)	altri beni	0	0
B) II 5)	immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
	Totale	6.353	5.613
B) III	immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
B) III 1)	partecipazioni in	0	0
B) III 1) a)	imprese controllate	0	0
B) III 1) b)	imprese collegate	0	0
B) III 1) c)	altre imprese	633	633
B) III 2)	crediti	0	0
B) III 2) a)	verso imprese controllate	0	0
B) III 2) b)	verso imprese collegate	0	0
B) III 2) c)	verso altri enti del Terzo settore	0	0
B) III 2) d)	verso altri	0	0
B) III 3)	altri titoli	0	0
	Totale	633	633
	Totale immobilizzazioni	21.860	16.543
C)	Attivo circolante	0	0
C) I	Rimanenze	0	0
C) I 1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
C) I 2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
C) I 3)	lavori in corso su ordinazione	0	0

STATO PATRIMONIALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
C) I 4)	prodotti finiti e merci	0	0
C) I 5)	acconti	0	0
	Totale	0	0
C) II	crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
C) II 1)	verso utenti e clienti	145.594	146.257
C) II 1) a	entro l'esercizio	0	663
C) II 1) b	oltre l'esercizio	145.594	145.594
C) II 2)	verso associati e fondatori	0	0
C) II 2) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 2) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 3)	verso enti pubblici	7.733	13.648
C) II 3) a	entro l'esercizio	0	5.915
C) II 3) b	oltre l'esercizio	7.733	7.733
C) II 4)	verso soggetti privati per contributi	0	0
C) II 4) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 4) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 5)	verso enti della stessa rete associativa	0	0
C) II 5) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 5) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 6)	verso altri enti del Terzo settore	36.048	37.789
C) II 6) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 6) b	oltre l'esercizio	36.048	37.789
C) II 7)	verso imprese controllate	0	0
C) II 7) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 7) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 8)	verso imprese collegate	0	0
C) II 8) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 8) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 9)	crediti tributari	1.876	2.202
C) II 9) a	entro l'esercizio	1.876	2.202
C) II 9) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 10)	da 5 per mille	0	0
C) II 10) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 10) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 11)	imposte anticipate	0	0
C) II 11) a	entro l'esercizio	0	0
C) II 11) b	oltre l'esercizio	0	0
C) II 12)	verso altri	1.063	2.895
C) II 12) a	entro l'esercizio	1.063	2.895

STATO PATRIMONIALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
C) II 12) b	oltre l'esercizio	0	0
	Totale	192.314	202.791
C) III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
C) III 1)	partecipazioni in imprese controllate	0	0
C) III 2)	partecipazioni in imprese collegate	0	0
C) III 3)	altri titoli	225.725	225.725
	Totale	225.725	225.725
C) IV	disponibilità liquide	0	0
C) IV 1)	depositi bancari e postali	2.037.443	1.613.130
C) IV 2)	assegni	0	1.600
C) IV 3)	danaro e valori in cassa	304	764
	Totale	2.037.747	1.615.494
	Totale attivo circolante	2.455.786	2.044.010
		0	0
D)	ratei e risconti attivi	1.520.947	1.340.633
	TOTALE ATTIVO	3.998.594	3.401.185
A)	patrimonio netto	0	0
A) I	fondo di dotazione dell'ente	8.900	8.800
A) II	patrimonio vincolato	0	0
A) II 1)	riserve statutarie	0	0
A) II 2)	riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	148.959	148.959
A) II 3)	riserve vincolate destinate da terzi	0	0
A) III	patrimonio libero	0	0
A) III 1)	riserve di utili o avanzi di gestione	40.980	0
A) III 2)	altre riserve	55	55
A) IV	avanzo/disavanzo d'esercizio	30.541	40.980
	Totale	229.436	198.794
B)	fondi per rischi e oneri	0	0
B) 1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
B) 2)	per imposte, anche differite	0	0
B) 3)	altri	436.739	410.366
	Totale	436.739	410.366
C)	trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	137.377	136.531
D)	debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili o l'esercizio successivo	0	0

STATO PATRIMONIALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
D) 1)	debiti verso banche	0	0
D) 1) a	entro l'esercizio	0	0
D) 1) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 2)	debiti verso altri finanziatori	40.000	40.000
D) 2) a	entro l'esercizio	0	0
D) 2) b	oltre l'esercizio	40.000	40.000
D) 3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
D) 3) a	entro l'esercizio	0	0
D) 3) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 4)	debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
D) 4) a	entro l'esercizio	0	0
D) 4) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 5)	debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
D) 5) a	entro l'esercizio	0	0
D) 5) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 6)	acconti	145.594	145.594
D) 6) a	entro l'esercizio	0	0
D) 6) b	oltre l'esercizio	145.594	145.594
D) 7)	debiti verso fornitori	12.159	28.367
D) 7) a	entro l'esercizio	12.159	28.367
D) 7) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 8)	debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
D) 8) a	entro l'esercizio	0	0
D) 8) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 9)	debiti tributari	6.033	10.958
D) 9) a	entro l'esercizio	6.033	10.958
D) 9) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	14.148	13.903
D) 10) a	entro l'esercizio	14.148	13.903
D) 10) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	42.972	48.935
D) 11) a	entro l'esercizio	42.972	48.935
D) 11) b	oltre l'esercizio	0	0
D) 12)	altri debiti	11.264	790
D) 12) a	entro l'esercizio	11.264	790
D) 12) b	oltre l'esercizio	0	0
	Totale	409.547	425.078
E)	ratei e risconti passivi	2.922.872	2.366.947
	TOTALE PASSIVO	3.998.594	3.401.185

RENDICONTO GESTIONALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
A)	Costi e oneri da attività di interesse generale	0	0
A) 1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	46.694	42.630
A) 2)	Servizi	279.895	275.271
A) 3)	Godimento beni di terzi	0	9.091
A) 4)	Personale	330.164	404.749
A) 5)	Ammortamenti	0	0
A) 6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
A) 7)	Oneri diversi di gestione	817.873	434.259
A) 8)	Rimanenze iniziali	0	0
	Totale	1.474.626	1.165.999
B)	Costi e oneri da attività diverse	0	0
B) 1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
B) 2)	Servizi	0	0
B) 3)	Godimento beni di terzi	0	0
B) 4)	Personale	0	0
B) 5)	Ammortamenti	0	0
B) 6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
B) 7)	Oneri diversi di gestione	0	0
B) 8)	Rimanenze iniziali	0	0
	Totale	0	0
C)	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0	0
C) 1)	Oneri per raccolte fondi abituali	0	0
C) 2)	Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0
C) 3)	Altri oneri	0	0
	Totale	0	0
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0	0
D) 1)	Su rapporti bancari	2.353	2.010
D) 2)	Su prestiti	0	0
D) 3)	Da patrimonio edilizio	0	0
D) 4)	Da altri beni patrimoniali	0	0
D) 5)	Accantonamento per rischi e oneri	0	0
D) 6)	Altri oneri	11	61
	Totale	2.364	2.071
E)	Costi e oneri di supporto generale	0	0
E) 1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	522	1.482
E) 2)	Servizi	47.134	59.724
E) 3)	Godimento beni di terzi	7.600	10.900

RENDICONTO GESTIONALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
E) 4)	Personale	116.037	101.527
E) 5)	Ammortamenti	8.984	6.373
E) 6)	Accantonamenti per rischi ed oneri	20.093	0
E) 7)	Altri oneri	2.252	1.039
	Totale	202.622	181.045
	Totale oneri e costi	1.679.612	1.349.115
A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	0	0
A) 1)	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
A) 2)	Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
A) 3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
A) 4)	Erogazioni liberali	0	0
A) 5)	Proventi del 5 per mille	82.519	80.335
A) 6)	Contributi da soggetti privati	1.305.109	1.005.250
A) 7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	1.000
A) 8)	Contributi da enti pubblici	24.000	60.077
A) 9)	Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
A) 10)	Altri ricavi, rendite e proventi	31.274	0
A) 11)	Rimanenze finali	0	0
	Totale	1.442.901	1.146.662
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	31.725-	19.338-
B)	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0	0
B) 1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
B) 2)	Contributi da soggetti privati	0	0
B) 3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
B) 4)	Contributi da enti pubblici	0	0
B) 5)	Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
B) 6)	Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
B) 7)	Rimanenze finali	0	0
	Totale	0	0
	Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C)	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0	0
C) 1)	Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
C) 2)	Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
C) 3)	Altri proventi	0	0
	Totale	0	0

RENDICONTO GESTIONALE - Attività istituzionale

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Esercizio: 2023

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO 2023	ANNO 2022
	Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0	0
D) 1)	Da rapporti bancari	47	0
D) 2)	Da altri investimenti finanziari	0	10
D) 3)	Da patrimonio edilizio	0	0
D) 4)	Da altri beni patrimoniali	0	0
D) 5)	Altri proventi	0	0
	Totale	47	10
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	2.317-	2.061-
E)	Proventi da supporto generale	0	0
E) 1)	Proventi da distacco del personale	0	0
E) 2)	Altri proventi di supporto generale	282.283	259.525
	Totale	282.283	259.525
	Totale proventi e ricavi	1.725.231	1.406.197
	Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)	45.619	57.082
i	Imposte	15.078-	16.102-
	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	30.541	40.980

Costi figurativi

1) da attività di interesse generale

2) da attività diverse

**ANNO
2023**

15.392

**ANNO
2022**

14.195

Proventi figurativi

1) da attività di interesse generale

2) da attività diverse

15.392

14.195



AZIONE PER UN MONDO UNITO - ETS
 Via Piave, 15
 00046 Grottaferrata (RM)
 C.F. 97043050588